

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 27. Maja 1815.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Obwieszczenie.

Z wydziału policyynego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Reskrypt JW. Generał Gubernatora Xięstwa Warszawskiego przepisujący, aby każdy odbywający podróż w szród kraiu, posiadał paszport Policyi miejscowej, w słowach:

JW. Prefektowi Departamentu Płockiego.

Ustanowiony w Warszawie wydział Policyi przedstawia mnie, że władze wojskowe zatrzymują pod względem włóczęgów tutejszych nawet krasowców, którzy niemając przy sobie paszportów tulają się dla iałmużny lub pod innemi podyrzaniami pozorami, i dla tego wydział mniema, aby tylko kto ma zamiar w kraiu Xięstwa Warszawskiego iść pieszo lub iechać, miał paszport przyzwoity od miejscowej Policyi tego okręgu gdzie iest zamieszkałym.

Z powodu wiec tego, zalecam JJWW. Naczelnikom Departamentowym i Prefektom dopełniać najsćisley tylekrotne moje dawniey wysłę rozkazy, aby ludzie bez paszportni nigdzie cierpianemi niebyli, i aby każdy mający potrzebę gdzie iechać, prosił u Policyi miejscowej o paszport przyzwoity, bez którego każdy będzie uważany za włóczęgę bez paszportowego.

O urządzeniu niniejszym zawiadomić należy powszechnie.

(podpisał) ŁANSKOY.

Niniejszym do publiczney podając wiadomości, zalecam WW. Woytom, Gmin i JIPP. Burmistrzom miast, iżby nad wykonaniem onego pod surowa odpowiedzialnością czuwali.

Urządzenie niniejsze aby każdego z Mieszkancow doszło wiadomości procz ogłoszenia w gminach, po kościołach wszęch wyznań zgromadzonemu w dzień świąteczny ludowi zapublikowanym bydz ma, co

że nastąpiło WW. Woyci i JPP. Burmistrze przed właściwym respecti-
ve Podprefektem udowodnić obowiązani. Płock, dnia 18. Maja 1815.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

Sąd policyi poprawczy obwodu Płockiego.

Uwiedomiam Publiczność do kogo należy, iż w roku zeszłym w miesiącu Listo-
padzie przez Michała Szuleyko znalezione zostały w gnoju pieniądze w Modlinie
w różnej monecie, z których 220 złotych polskich odebrane i do Sądu w depozyt
złożone zostały.

Ktoby więc sądził się być właścicielem tych pieniędzy i był w stanie udowo-
dnienia swej własności, ma się zgłosić w przeciągu trzech miesięcy do Sądu od
dnia dzisiejszego, inaczej bowiem pieniądze te do Skarbu publicznego oddane zo-
staną. Płock, dnia 10. Maja 1815.

J. Cieslinski.

Pisarz Aktowy Departamentu Płockiego.

Podaję niniejszym do publiczney wiadomości: że mocą wyroku
Trybunału cywilnego pierwszej Instancyi Departamentu Płockiego w
dniu drugim miesiąca i roku idących zapadłego, nieruchomości po nie-
gdy Janie Witkowskim i Annie ołiatecznie żemężney Turowskiej na-
wzajem małżonkach pozostałe, iako to:

I. Folwark Winiary, w Powiecie Wyszogrodzkim, Departamencie
Płockim, Gminie Brwilenskiej leżący, na wieczną Dzierżawę od
Rządu nabyty, a obemniący w sobie 336. Morgów, 92. przę-
tów w ogólności, a wszczególności:

Gruntu ornego 1ey Klasy Morgów	72.	} Miary Magdebur- skiej.
2ey Klasy Morgów	156.	
3cy Klasy Morgów	22.	

na trzy pola podzielonego,

Resztę w ogrodach, Siedliskach, łąkach, zarosłach, i nieużyte-
cznych gruntach;

na którym zabudowanie następuje:

a) Folwark czyli Dom mieszkalny murowany,

b) Stajnia z Oborą w Pruski mur,

c) Stodoła w słupy murowane,

d) Stodoła Chlewy i Kurniki z Drzewa,

e) Chałup cztery i Stodoła,

f) Chałup pięć i inne zabudowanie włóścian własne,

bez żadnych Inwentarzy i porządków ekonomicznych, oceniony
przez biegłych na Summę dwadzieścia siedm tysięcy siednadzie-
siąt trzy złotych, dziesięć groszy polskich.

II. Dom w Płocku w Ryneku Harego Miasta pod Numerem 16. z
Drzewa wybudowany, z najnią w pruski mur i kuchnią muro-

waną, wraz z placem na którym stoi, czterdzieści prętów kwadratowych rozciągłości mającym, oceniony przez biegłych na Summę dwanaście tysięcy sto osm Złotych.

III. Plac pułty przy Ulicy więziennej w Płocku, prętów kwadratowych siedemdziesiąt dwa rozciągłości mający, oceniony przez biegłych na Summę tysiąc dwieście cztery Złotych.

na publiczną sprzedaż wystawione są, a które prawem własności należą pełnoletniemu Klemensowi i małoletniemu Bonifacemu Braciom Witkowskim; ostatniego opiekunem jest JPan Stanisław Lisicki, a przydanym opiekunem JPan Franciszek Kaftanski, Małoletni i jego wymienieni Opiekunowie mają swe Zamieszkanie w Płocku, a w prawdziwem Małoletni pod liczbą 69. przy Ulicy Jezuickiej, zaś Opiekun przy Ulicy Warszawskiej pod liczbą 42. i nakoniec przydany Opiekun pod liczbą 28. przy Rynku starym, a zaś W. Klemens Witkowski pełnoletni ma takowe w Folwarku wymienionym Winiarach.

Uzupełnienie tej sprzedaży wspomnianym wyrokiem Trybunału mnie podpisanemu Pisarzowi Aktowemu polecone zostało, w skutku czego po przeczytaniu Zbioru warunków licytacyjnych w Kancellaryi moiej złożonych, w dniu 15. Marca r. b. uzupełnionym, termin do pierwszego przygotowującego przysądzenia na dzień 28. Kwietnia r. b. przeznaczylem.

W którym terminie od godziny 10. z rana nastąpiły pierwsze czyli przygotowujące przysądzenia, iako to:

- I. Folwarku Winiary W. Jasowi Jaworowskiemu Kassyerowi Trybunału cywilnego Płockiego w Płocku mieszkającemu za Summę osmnaście tysięcy Złotych polskich.
- II. Donu w Płocku w Rynku starego Miasta pod liczbą 16, W. Klemensowi Witkowskiemu mieszkającemu w Folwarku Winiarach za Summę dziewięć tysięcy Złotych polskich.
- III. Nakoniec placu pułtego w Płocku przy Ulicy więziennej temuż W. Witkowskiemu za Złotych tysiąc polskich i termin do ostatecznego przysądzenia na dzień trzynasty Czerwca bieżącego roku przeznaczony został.

W tym więc terminie czyli dniu trzynastym Czerwca bieżącego roku od godziny trzeciej po południu zaczęły się w moim zamieszkanu czyli Kancellaryi pod liczbą 57. przy Ulicy Warszawskiej tu w Płocku zapisywanie p. dan, a w ostateku prawnie najwyżey dający otrzymają ostateczne przysądzenia.

Mający chęć nabycia tych nieruchomości warunki do Licytacji ich

podane w Kancellaryi moiej w każdym dniu i czasie dla zawiadomienia się przeglądać mogą.

Dan w Płocku w wypisanej powyżey Kancellaryi dnia 29. Kwietnia 1815.

Teodor Kraiewski.

Pisarz Aktowy Powiatu Mławskiego Departamentu Płockiego.

Wiadomo czyni iż na żądanie Opiekuna Sukcesorow Szczanieckich sprzedawane będą przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze różne Inwentarze, iako to: konie, bydło i sprzęty gospodarskie w Grzybowie wielkim, parafii Wieczfniskiej, powiecie Mławskim dnia 11. Czerwca r. b.

Franciszek Strzeszewski.

Pisarz Aktowy Powiatu Lipińskiego.

Zawiadomia Szanowną publiczność iż w dniu 11. Czerwca roku bieżącego po południu o godzinie pierwszej, Inwentarze, iako to: konie, woły, krowy, porządki gospodarskie i różne ruchomości do pozostałości W. Jana Rościszewskiego należąc, w kozim rogu rzeczonym przy młynie, w parafii Tlnchowskiej, za gotowe pieniądze publicznie sprzedane będą. Lipno, dnia 24. Maja 1815.

Meller.

Komornik przy Trybunale cywilnego I. Instancyi Departamentu Płockiego.

Podaje do publiczney wiadomości, iż zaiąwszy różne meble, kany, krzesła i inne domowe mobilia; tudzież Inwentarze, świnie na satysfakcyą należności W. Kacpra Ciemińskiego w Kraszewie zamieszkałego z Obligacyi przypadającej, takowe przez publiczną licytacją w mieście Płocku w ratuszu w dniu 30. miesiąca Czerwca 1815. Sprzedawane będą i ktoby sobie życzył takowych na bydź, za gotowe pieniądze w dniu przeznaczonym pozyskać może. Płock, d. 20. Maja 1815.

Wichrowski.

Niżej podpisany zwiadomia Szanowną Publiczność, że w dniu 8. Czerwca r. b. w wsi Krubicach w Powiecie Płockim, sprzedawane będą przez publiczną licytacją następujące szczegoly, iako to: Gromada rodna z owiec złożona, skopy, żaliki, świnie różnego rodzaju, bydło rogate, cielęta, drob, wieprze karmne, srebra w różnych sztukach, kocioł wielki żelazny, żrzebce, węgna, zboże w różnym gatunku, wozy i inne porządki gospodarskie, na który to dzień ochotników wzywa.

w Krubicach, dnia 18. Maja 1815.

Franciszek Rościszewski.